новый                                                           Договор № _____

на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Альметьевск                                                                                             "_____" _______________20____ г.
место заключения договора                                                                                                             дата заключения договора

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка –

детский сад «Планета детства», расположенный по адресу: РТ, г. Альметьевск, ул. Ленина, д. 199,

осуществляющее образовательную деятельность по дополнительным образовательным программам на

основании лицензии от  18.09.2015 г. № 7161, серия 16 Л 01 № 0003083, выданной Министерством

образования и науки Республики Татарстан на срок - бессрочно, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Гиниятуллиной Эльмиры Мударисовны, действующего на основании

устава Исполнителя, с одной стороны, и родитель (законный представитель)
__________________________________________________________________________________
        (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего лица– мать, отец, опекун)

именуемый в дальнейшем – «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего и

_______________________________________________________________________________________________
                          (фамилия, имя, отчество и статус воспитанника – сын, дочь, внук, внучка и т.д.)

именуемый в дальнейшем – «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

Термины и определения

          Автоматизированная система учета платных услуг (далее АСУП)- автоматизированная

информационно-расчетная система учета операций связанных с процессом организации

образовательных программ в дошкольном образовательном учреждении.

          Сайт АСУП (Сайт) – ресурс глобальной компьютерной сети Интернет, авторизованный доступ к

которому Исполнитель предоставляет Заказчику по адресу:www.avsu.ru. Сайт используется

полномочными представителями Воспитанника, для получения необходимой информации по балансу

лицевого счета и предоставлению отчета по расходу денежных средств.

          Мобильное приложение «Аксиома» (Мобильное приложение) – программное обеспечение,

предназначенное для работы на смартфонах, планшетах и других мобильных устройствах, имеющих

соответственный интерфейс и доступ к базам данных системы АСУП.

I. Предмет Договора

1.1.  Исполнитель   обязуется   предоставить   образовательную  услугу, а Заказчик      обязуется

оплатить образовательную  услугу по  предоставлению__________________________________________

_________________________________________________________________________________________
    наименование дополнительной образовательной программы,

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

форма обучения - очная,   вид программы – авторская,   направленность программы -  социально -

педагогическая, физкультурно-спортивная, художественно-эстетическая (нужное подчеркнуть) в

пределах федерального  государственного  образовательного  стандарта в соответствии с учебным

планом.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет
__________________________________________________________________________________

II. Права Исполнителя, Заказчика и Воспитанника

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. самостоятельно осуществлять образовательный процесс,

2.1.2. применять к Воспитаннику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим

Договором и локальными нормативными актами Исполнителя;

2.1.3. изменять календарно – тематический график предоставления услуг в связи с производственной

необходимостью.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1 получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;

2.2.2 обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;

2.3. Воспитанник вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

III. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

3.1.  Зачислить ребенка в кружок ________________________________________________________

на основании заявления.

3.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О

защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации"

3.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным

планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий Исполнителя.

3.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

3.5. Обеспечить Воспитаннику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического

и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.6. Сохранить место за Воспитанником (в системе оказываемых образовательным учреждением

дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, карантина, отпуска родителей (законных

представителей) и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

3.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в

объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.8. Информировать родителей по мере необходимости о  достижениях Воспитанника.

3.9. Осуществлять контроль за качеством предоставления дополнительных образовательных услуг.

IV. Обязанности Заказчика

4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику образовательные услуги,

указанные в разделе 1 настоящего Договора в размере и порядке, определенным настоящим Договором,

а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

4.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

4.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Воспитанника на занятиях.

4.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

4.5. Возмещать ущерб, причиненный Воспитанником имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4.6. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

V. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

5.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Воспитанника

составляет ________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________.

Увеличение  стоимости  образовательных   услуг   после   заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения  стоимости  указанных услуг   с   учетом   уровня   инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на  очередной  финансовый

год и плановый период.

5.2. Оплата производится ежемесячно, не позднее 10 числа текущего месяца в безналичном порядке на

счет, указанный в разделе X настоящего Договора.

5.3. Для внесения и учета платы за предоставление образовательной услуги Исполнитель создает

лицевой счет Воспитанника в АСУП, а Заказчик, производит оплату за предоставленную

образовательную услугу Воспитанника путем внесения денежных средств Исполнителю с указанием

данного лицевого счета.

5.4. Для получения Заказчиком счета на оплату и внесения им родительской платы за предоставленную

образовательную услугу через его личный кабинет, Заказчику требуется пройти регистрацию на сайте

АСУП или мобильном приложении с указанием номера лицевого счета Воспитанника, а Исполнитель

посредствам АСУП формирует платежный документ (счет) в электронном виде.

http://base.garant.ru/70578880/#block_1100
http://base.garant.ru/10106035/
http://base.garant.ru/70291362/
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=43837;fld=134;dst=100013

5.5. Льготы, предоставляемые при оказании дополнительных образовательных услуг, предоставляемые

на основании п. 7.3. раздела 7 «Положения об оказании платных образовательных услуг» введенного в

действие приказом от 08.11.2018г. №298:

 - освобождаются от платы родители, имеющие детей – инвалидов, опекуны.

VI. Основания изменения и расторжения Договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению

Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из

Сторон в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от

исполнения Договора.

6.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке

в случаях:

 при несоблюдении со стороны Заказчика сроков оплаты услуги;

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действия (бездействия) Воспитанника, которые препятствуют предоставлению

платных образовательных услуг;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

 по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Воспитанника, в том

числе в случае перевода Воспитанника для продолжения освоения образовательной программы в

другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность.

VII. Ответственность Исполнителя, Заказчика, Воспитанника

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

7.2.1.   Безвозмездного оказания образовательной услуги;

7.2.2.   Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

7.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной

услуги своими силами.

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков,

если в срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе

отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной

образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

7.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги, либо если во время оказания образовательной услуги стало

очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

7.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

7.4.2.  Потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

7.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

7.4.4. Расторгнуть Договор.

7.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением

сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками

образовательной услуги.

VIII. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

IX. Заключительные положения

9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

9.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Воспитанника в образовательную

организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Воспитанника из

образовательной организации.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора

могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями

Сторон.

http://base.garant.ru/10164072/26/#block_1025

9.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

X. Виды дополнительных образовательных услуг

№ п/п Наименование

образовательных услуг

Стоимость в месяц

(руб.)

Цена одного

занятия (руб.)

Количество

занятий в месяц

XI. Адреса, телефоны и реквизиты сторон

Исполнитель  Заказчик  Воспитанник

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение  «Центр развития

ребенка – детский сад № 2

«Планета детства»

 г. Альметьевска»

 (фамилия, имя, отчество (при

наличии)

 (фамилия, имя, отчество (при

наличии)

423450,  РТ,  г. Альметьевск

ул. Ленина д.199

   (дата рождения)

(место нахождения)  (место нахождения/адрес места

жительства)

 (адрес места жительства)

телефон: (8553)  44-15-80

р/с 40701810892053000007

ЛБВ 07943192-ДС 2

в Отделение – НБ Республика

Татарстан (г. Казань)

БИК 049205001

 (паспорт: серия, номер, когда и

кем выдан)

(банковские реквизиты)

Директор

/Э.М.Гиниятуллина/

 (телефон)

                          /

 (телефон)

(подпись, расшифровка подписи)  (подпись, расшифровка подписи)

М.П.

   Один экземпляр договора

   мною получен на руки  «____»   ___________20____г. _________________

                                                                                      (подпись)